
 

 

 

平成 30年 8月吉日 

 

                                                                                         

                                                  藤田保健衛生大学病院 

                                病院長 湯澤 由紀夫 

                                   藤田保健衛生大学 

                                  研究支援推進センター 

                                     センター長 岩田 仲生 

 

大学名及び病院名変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび大学開学 50周年の節目を迎えるにあたり、きたる 10月 10日をもちまして

大学名を「藤田医科大学」に変更することになりました。これに伴い、大学病院名を「藤田医

科大学病院」へ変更いたします。 

 なお、今回の大学・大学病院名変更は、登記事項である目的のみの変更であり、法人格の変

更及び法人たる学校法人藤田学園の名称の変更はございません。 

 平成 30年 10月 10日より前に締結させていただいております各契約は、大学名変更後も引

き続き有効となりますので、契約書等を締結し直す必要はございません。新たに契約書等の

変更の覚書を取り交わすなどの手続きを省略させて頂ければと存じます。 

  

なにとぞ倍旧のご理解、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 一． 新大学病院名   藤田医科大学病院 （旧名：藤田保健衛生大学病院） 

 

 一． 変更年月日  平成３０年１０月１０日 

 

※なお、英語名称（Fujita Health University Hospital）、法人名、所在地、電話番号等に変

更はございません。 

以上 


